
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la perizia del 25.06.2007, prot. int.  n. 10212 in atti, con la quale si riferisce la necessità di 

provvedere alla manutenzione straordinaria degli arredi urbani, dei relativi impianti ed accessori e all'acquisto  

dei materiali occorrenti;

Accertato che nel piano triennale degli investimenti risulta inserita la previsione di spesa per interventi di 

manutenzione straordinaria degli arredi, forniture e servizi di cui sopra;

Verificato che l'importo complessivo della suddetta perizia di spesa, allegata quale parte integrante e 

sostanziale alla presente Determinazione, risulta di complessivi euro 24.000,00 dettagliatamente suddiviso 

come segue:

1)-Ripristino pavimentazioni in cotto e porfido. Euro 950,00 (IVA 20% 

   inclusa);

2)-Completamento dell'irrigazione di Piazza Nettuno. Euro 2.900,00 

   (IVA 20% inclusa);

3)-Forniturae posa di dissuasori in metallo. Euro 850,00 (850,00 IVA 

   20% inclusa);



4)-Manutenzione colonnine di fornitura energia elettrica. Euro 

   4.050,00 (IVA 20% inclusa);

5)-Manutenzione ai quadri elettrici delle fontane di Piazza 1  Maggio. 

   Euro 6.100,00 (IVA 20% inclusa);

6)-Acquisto di  fioriere da arredo urbano. Euro 1.900,00. (IVA 20% 

   inclusa);

7)-Integrazione e sostituzione di alberature ed aiuole fiorite. Euro 

   1.150,00 (IVA 20% inclusa);

8)-Spostamento di pali di illuminazione ed interventi localizzati 

   alla pubblica illuminazione. Euro 2.100,00 (IVA 20% inclusa);

9)-Acquisto materiale di consumo - manutenzione arredi. Euro 4.000,00 

   (IVA 20% inclusa);

Ritenuto inoltre che tale intervento rientra tra quelli  eseguibili in economia ai sensi del combinato 

disposto dell'art. 125, del Dec. Legs.vo n. 163/2006 (Codice dei contratti pubblici) e dagli artt.  4 e 13 

comma 4, lett. e  del vigente "Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi in economia";

Considerata l'urgenza di effettuare le opere e/o forniture come sopra previste mediante cottimo 

fiduciario con affidamento diretto ad un unico interlocutore ai sensi dell'art. 13, IV  c., lett. e) del suddetto 

Regolamento Comunale, nonchè l'opportunità di realizzare parte dei lavori in amministrazione diretta, 

avvalendosi del personale appartenente alle unità operative del Settore, reperendo i materiali necessari 

presso le ditte specializzate che si trovano debitamente elencate nell'allegata perizia di spesa; 

Ritenuto di provvedere in merito;

Vista la deliberazione consiliare n. 6 del 10.01.2007, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio 2007, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione 

Previsionale e Programmatica;

Visto l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori 

dell'Ente per l'esercizio 2007;

Visto inoltre: 

- il Dec. Legs.vo n. 163/2006 ed in particolare l'art. 125;

- il Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi

  in economia ed in particolare gli artt. 4, 9 e 13;

- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

  servizi;

Tanto premesso,

                          D E T E R M I N A 



-  di approvare la perizia di spesa relativa alla manutenzione straordinaria degli arredi urbani 

della città, il cui importo complessivo di 24.000,00 euro, risulta dettagliatamente ripartito nell'ambito della 

citata perizia, allegata quale parte integrante e sostanziale alla presente Determinazione;

                                                             

- di procedere all'esecuzione di quanto sopra in economia, ai sensi del combinato disposto dell'art. 125, 

del Dec. Legs.vo        n. 163/2006 (Codice dei contratti pubblici) e dell'art. 4 del vigente "Regolamento 

Comunale per lavori, forniture e servizi in economia" mediante cottimo fiduciario con affidamento diretto ad un 

unico interlocutore ai sensi dell'art. 13, IV  c., lett. e) del suddetto Regolamento Comunale;

- di procedere altresì a realizzare parte dei lavori in amministrazione diretta, avvalendosi del personale 

appartenente alle unità operative del Settore, reperendo i materiali necessari presso le ditte specializzate nei 

singoli settori d'intervento; 

- di assumere la spesa di 24.000,00 euro (IVA Inclusa), per gli interventi in premessa riportati, a carico 

del capitolo 11049.000 "Manutenzione straordinaria arredi urbani (fin. proventi autorizzazioni edilizie) del 

bilancio 2007 - impegno n. 1170 - codice siope 2301 -;

- di individuare nella persona del Dirigente del 2  Settore, il responsabile del servizio per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL34729/ASD-DEL     Determina D. n. 461 dell'11.07.2007    pag.  

_____________________________________________________________________


